
UCHWAŁA NR VI/64/19
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt

Na podstawie art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1614 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Państwa Łukasza i Agnieszki Gauza dotyczący założenia 
i prowadzenia ośrodka leczenia i rehabilitacji dzikich ptaków w miejscowości Tarnawa Krośnieńska 
30 (działka nr 133/5) znajdującej się na terenie gminy Bobrowice. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: 889CD038-083B-40BF-9618-C1D871EA5D61. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Państwo Łukasz i Agnieszka Gauza zwrócili się o zaopiniowanie zasadności założenia i prowadzenia
ośrodka leczenia i rehabilitacji dzikich ptaków w miejscowości Tarnawa Krośnieńska 30, dz. Nr 133/5 gm.
Bobrowice. Nadzór prawny, merytoryczny i organizacyjny nad powstaniem i funkcjonowaniem ośrodka
obejmie zielonogórskie Biuro Ochrony Zwierząt i Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt
Inspektorat w Zielonej Górze.

W obrębie gminy Bobrowice znajduje się wiele lasów, gdzie bytuje dużo zwierzyny. Wiele ptaków dziko
żyjących ulega wypadkom, zagrażającym ich życiu. W tej sytuacji niezbędne jest udzielanie stosownej
pomocy weterynaryjnej. Na terenie gminy Bobrowice nie ma żadnego ośrodka realizującego przedmiotowe
zadania.

Utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt wymaga uzyskania zezwolenia Generalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska (art. 75 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody). Zezwolenie takie wydawane
jest na wniosek, który zawiera między innymi opinię rady gminy (art.75 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody).

Ośrodek rehabilitacji zwierząt, w myśl art. 5 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.), to miejsce, w którym jest prowadzone
leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących, wymagających okresowej opieki człowieka w celu
przywrócenia ich do środowiska przyrodniczego. Zwierzęta objęte leczeniem i rehabilitacją w ośrodku
nie mogą być sprzedawane.

Wobec powyższego należy zaopiniować powyższy wniosek pozytywnie.

Id: 889CD038-083B-40BF-9618-C1D871EA5D61. Podpisany Strona 1




